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COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2024-GG-PJ
(Primera Convocatéria)

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

“Adquisicién e Instalacion de dos (02) Ascensores y Desmontaje de Equipos para
Reemplazo en la Sede del Palacio Nacional de Justicia”

En la ciudad de Lima, siendo las 15:00 horas del dia 14 de junio del afio 2024, se reunié6 el
COMITE DE SELECCION por la “Adquisicion e Instalacion de dos (02) Ascensores y
Desmontaje de Equipos para Reemplazo en la Sede del Palacio Nacional de Justicia”, en
virtud del formato s/n suscrito por la Gerente de Administracion y Finanzas, para informar lo
siguiente:

Primero: Con fecha 05 de junio de 2024, se realizé la presentacion electrénica de ofertas al
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 10-2024-GG-PJ, por la “Adquisicion e
Instalacién de dos (02) Ascensores y Desmontaje de Equipos para Reemplazo en la Sede
del Palacio Nacional de Justicia”. A la presente se registraron veinte (20) participantes, de los
cuales tres (3) presentaron su oferta, tal como se detalla a continuacion:

N° RUC Nombre o Razén Social
1 20603145870 HI-TECH COMPANY S.A.C.
CONSORCIO  ASCENSORES (VORAUS
2 22%66()(;157562183272/ CONTRATISTAS  GENERALES S.A.C.-
VERTIKAL ELEVATORS S.A.C.)

3 20100057523 | ASCENSORES S A

Segundo: Acto seguido el Comité de Seleccion verificéd la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), d), e), f) y g) del numeral 2.2.1.1 de las Bases integradas a
fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales del
procedimiento de seleccién, obteniendo el siguiente resultado:

Presentacion de
N° RUC Nombre o Razén Social documentacion obligatoria Condicién
(Ver Anexo N° 01)
1| 20603145870 | HI-TECH COMPANY S.A.C. No Cumple NO ADMITIDO
20604742821/ | CONSORCIO ASCENSORES (VORAUS CONTRATISTAS
2 | 20605661379 | GENERALES S.A.C.- VERTIKAL ELEVATORS S.A.C.) No Cumple NO ADMITIDO
3 | 20100057523 | ASCENSORESS A No Cumple NO ADMITIDO

Evaluacién de los bienes ofertados

Mediante Memorando N° 04 y 05-2024-ASN10-2024-GG-PJ-PJ, se solicitd a la Gerencia de
Infraestructura Inmobiliaria, que en su calidad de area técnica emita la opinién correspondiente
de los bienes ofertados por los postores.

En ese orden, con Memorando N° 000655-2024-GlI-GG-PJ, la Gerencia de Infraestructura
Inmobiliaria indica lo siguiente:

e “(...) luego de la revisién de la documentacion remitida, para su evaluacion técnica de las

ofertas de los postores CONSORCIO ASCENSORES, HI-TECH COMPANY SAC vy

I ASCENSORES S.A, estas no cumplen con lo requerido en las bases integradas, lo cual se
hace de conocimiento para los fines que estimen conveniente”
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Cuadro 01

N° | DOCUMENTOS DE PRESENTACION CONSORCIO HI-TEC COMPANY SAC|ASCENSORES S.A.
OBLIGATORIA ASCENSORES
REFERIDOS AL ANEXO N° 3 DE LAS BASES INTEGRADAS

1 |FICHA TECNICA DEL ASCENSOR, SI CUMPLE, MODELO |SI CUMPLE MODELO  |SI CUMPLE, MODELO
INDICAR MODELO, TIPO Y OTRAS HD-JX12A, MARCA SL-KZA16, MARCA HI- |GEN 2MR_HZ, MARCA
CARACTERISTICAS REFERIDOS AL FUJI ELEVATOR. TECH. OTIS.

ANEXO A CARACTERISTICAS TECNICAS
DEL ASCENSOR:

NUMERAL 1

NUMERAL 2.1

NUMERAL 2.2

NUMERAL 2.3

NUMERAL 2.4

NUMERAL 2.5

2 |FICHA TECNICA DEL ASCENSOR, SI CUMPLE , INCLUYE |NO CUMPLE, NO SI CUMPLE , INCLUYE
TRABAJOS COMPLEMENTARIOS (CIVIL |EN SU PROPUESTA LO |PRESENTA DENTRO DE|EN SU PROPUESTA LO
Y ELECTRICO)DEL ANEXO A : REFERIDO A SU PROPUESTA LOS REFERIDO A TRABAIQS
NUMERAL 2.6 TRABAJOS TRABAJOS COMPLEMENTARIOS
NUMERAL 4.3 COMPLEMENTARIOS |COMPLEMENTARIOS
NUMERAL 4.4 CIVILY ELECTRICO

3 |CERTIFICACIONES Y NORMAS NO CUMPLE, LA NO CUMPLE, NO NO CUMPLE, NO
TECNICAS: EN 81-20 Y EN 81-50 CERTIFICACION PRESENTA PRESENTA

PRESENTADA CERTIFICACION CERTIFICACION
CORRESPONDE A EMITIDA POR ENTE
OTRA LINEA DE CERTIFICADOR, SOLO
PRODUCCION (FOLIO |ACTA DE
27) COMPROMISO DEL
FABRICANTE (FOLIO
36 Y 37)

5 |CATALOGOS, TABLAS Y DATOS DE SI CUMPLE, MODELO |SI CUMPLE, MODELO |SI CUMPLE, MODELO
CABINAS Y COMPONENTES DEL HD-JX12A MARCA SL-KZA16, MARCA HI- |GEN 2MR_HZ, MARCA
ASCENSOR (INDICAR FABRICANTE DE |FUJI ELEVATOR TEC. OTIS.

LA CABINA/ASCENSOR)

6 |CERTIFICACION DE FUEGO EN 81_58- |SI CUMPLE, MODELO |SI CUMPLE, MODELO |SI CUMPLE, MODELO
E120, EM 070 De las puertas de Piso  |TKP161-14E SL-KZAl16 GCD_FCO
de Ascensor

Tercero: De acuerdo al numeral 65.1' del articulo N° 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, al no existir oferta valida dentro del procedimiento de seleccién, se

procede con el declaratorio DESIERTO de la Adjudicacion Simplificada N° 10-2024-GG-PJ, por

la “Adquisicion e Instalacion de dos (02) Ascensores y Desmontaje de Equipos para
Reemplazo en la Sede del Palacio Nacional de Justicia”
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! Articulo 65. Declaracion de desierto

74.1. 65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en

Victor Alejandro Alatrista Moya
Presidente Suplente

Alex Franco Molinari Gavidia

Miembro Suplente

el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.
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ANEXO 01

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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1 20603145870 [HI-TECH COMPANY S.A.C. Sl SI SI NO CUMPLE Sl |NOCORRESPONDE| S NO ADMITIDO  |VER EL CUADRO 01
20604742821 | | CONSORCIO ASCENSORES (VORAUS
2 20605661379 | CONTRATISTAS GENERALES SA.C.- Sl Sl SI NO CUMPLE SI Sl Sl NO ADMITIDO  |VER EL CUADRO 01
VERTIKAL ELEVATORS S.A.C.)
3 20100057523 [ASCENSORES S A Sl Sl S NO CUMPLE SI |NO CORRESPONDE|  SI NO ADMITIDO  |VER EL CUADRO 01
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